Hinc τὸ Νυμφαῖον λιμένων, NYMPHAEVM portus is locus eſt, qui apud opidum Mon-
NYMPHAE- te Giraro vulgo vocatur Porticiolo. nam τὸ Εἴγαιον ἄκρον, HERMAEV M ſive MER-
VUS portus. CURRI promontorium nullum aliud eſſe poſſet, quād quod vulgo nunc dicitur
HERMAEV M Capo della Caccia. & inter utrumque poſita eſt exigua illa iſula, que Ptolemaeo vo-
catur Διαβατή, DIABATE, vulgo nunc Faluga adpellata.

Τερμῆς τερμῆς, TERMVS amnis hodiē nonnullis existimatur is, qui, maximus
torium.

DIABATE post Thyrsum, inter Gorditanum promontorium & Corsicam haud procul ab
iſula.

TERMVS lemai. Κορχαῖον huius λιμένων, hoc eſt, CORACODES portus, nullus aliis
amnis.

CORAX opidum.

CORACODES portus.

Τερμῆς τερμῆς, TERMVS amnis hodiē nonnullis existimatur is, qui, maximus
torium. post Thyrsum, inter Gorditanum promontorium & Corsicam haud procul ab
iſula. Aragonensi opido in mare effunditur. at haec opinio planè aliena eſt ab mente Pro-
lemai. Κορχαῖον huius λιμένων, hoc eſt, CORACODES portus, nullus aliis
amnis. esse poſſet, quād quod opidum nunc vulgo adpellatur Algeri, ad ſinum ſatis am-
plum & multarum navium capacem, nam ultra hunc nullus ſequitur portus, ni-
ſi qui ad Bosam opidum eſt in medio iſulae latere. ubi non fuiffe Coracodem por-
tum inde colligo, quād Ptolemaeus in populis recendit, post Tibulatates atque
Corsos, qui omnium fuere maximè ſeptemtrionales, proximè ſubjugit Coracen-
ſis: quorum opidum haud dubiè ſuit Κέρχη, CORAX: & inde proximus ei por-
tus cognomine Κορχαῖον, Coracodes. quem, ut dixi, ex ſitus argumento eum eſſe
censeo, qui nunc vulgo vocatur Algeri. Termus autem amnis eſt is, qui inter hoc
opidum & ſuprā dictum promontorium Hermæum in ſinum Algerensem effundi-
tur. Niſi hunc etiam à vero ſitu deturbasse ſuſpiceri Ptolemaeum, quemadmo-
dūm reliqua hinc loca, ut oſtendam: malisque Termus eſſe eum, qui apud Bo-
ſam in mare effunditur. Nam hic altero illo inter Algerium opidum & Mercurii
promontorium maior eſt; ideoque memoratu dignior.

Cetera igitur hinc loca turbavit Ptolemaeus; dum Thyrsum & Sacrum flumina
NEAPOLIS præposuit Neapoli opido. nam NEAPOLIS hodiēque vulgo vocatur Neapol. ⁴⁹
epidum. prope hoc autem, ab austrinā parte in ſinum maris effunditur maximus totius
iſulae amnis, & medium ſecans. qui ex hoc documento deprehenditur eſſe is,
qui Ptolemaeo, Pausaniz, atque Antonino dicitur Θύρσης, THYRSVS
amnis. nam hunc per medium fluere iſulam, ſuprā e Paulaniam intelleximus. Apud An-
toninum iter tale eſt:

Ab Vibia Caralis M. P. CLXXXIII, ſic:

Caput Tyrſi	XL.
Sorabile	XLVI.
Biora	XLVI.
Caralis	XLII.

Ex his

Ex his locis *Caralis* urbs etiamnunc caput totius insulæ est : *Olbia* verò in ruinis noscitur in eodem cum illâ occidentali insulæ litora, intervallo inter utramque milium passuum circiter LXX. unde patet, per mediterranea versus Thyrsi amnis fontem actum fuisse id iter : quando tantis CLXXXIII millium ambagibus circumactum fuisse, minimè credibile est. corruptique haud dubiè sunt numeri inter vallorum.

Osea πόλις, *OSEA* opidum vulgo hodieque inter Neapolim & Bosam vocatur *OSA* *E A opidum*. Eius vocabulum meritò vitiatum suspicatur Iosias Simlerus in *Othoca*, apud *dum*. Antoninum, in hisce itineribus :

	A Tibulas Sulcis M. P.	A Tibulas Caralis M. P.
10.	CCLX, sic:	CCXIII, sic:
	Vineolis XII.	Gemellas XXV.
	Erurio XXIIII.	Lugudonec XXV.
	Ad Herculem XXIII.	Hafa. XXIIII.
	Ad Turrem XVIII.	Molaria XXIIII.
	Nyre XVII.	Ad Medias XII.
	Carbia XVI.	Foro Traiani XV.
	Bosa XXV.	Othoca XVI.
20	Cornos XVIII.	Aquis Neapolitanis XXXVI.
	Tharrhos XVIII.	Caralis. XXXVII.
	Othoca XII.	
	Neapolis XVIII.	
	Metalla XXX.	
	Sulcis XXX.	

Bos a, paullum ab litora in mediterranea recedit, ad amnis ostium in medio *Bos a opidum* occidentali latere sita. Ptolemaeus nimis impetrè regione Hermæi promontorii *dum* eam posuit. Plinio, dicto lib. III cap. VII, opidanis inde dicuntur *BOSENSES*.

Porro Ptolemaeo post Thyrsum ponuntur οὐστλίς πόλις καλώνια, *VSELLIS* *VSELLIS* nrbs colonia, & ἕρπος πέρης, id est, *SACER* *fluvius*. Hic nullus alias esse poterit, *colonia*. quā qui inter Thyrsum & promontorium, cui vulgare vocabulum *Capo di Frasca*, *SACER* in sinum Neapolitanum effunditur. Ipsa verò urbs sive *Colonia Vsellis* erit ea, quæ annis secunda à capite vulgo nunc dicitur *Oristagni*, intus paullum recedens. Plinius quod dicto lib. II cap. V unam fuisse in Sardinia coloniam ait, nomine *Ad Turrim Libysonis*, quæ in septentrionali insulæ parte hodieque dicitur *Torre*, id minus ducentum: quando multa ille in Siciliâ etiam, & plura in suâ Italâ negligenter praeterit, vel turbavit confuditque. De cætero illi apud Ptolemaeum populi *Keletorovi*, *Celsitani*, ab hac urbe ei dicti videntur fuisse οὐστλίται, *Vsellitani*. nam quum scriptum esset ab ipso, υφ' ᾧ εἰστινται, facile ea verba postmodum ab incurioso liberario corrumpi potuerunt in υφ' ᾧ εἰστινται.

Iam verò, quum & *Bosa* & *Osea* & *Neapolis*, opida, & flumina *Termum*, *TARRAS* Thyrsum, & Sacrum falsis sibi tribuerit Ptolemaeus, τάρρες πόλις, *TARRAS opidum*, *opidum*, quo situ fuerit, planè incertum est. Idem tamen esse, quod apud Antoninum in praescripto itinere est *Tharrhos*, doctis video nonnullis placere viris.

Locus ille apud Antoninum *METALLA*, inter Neapolim & Sulcos, opidum *METALLA* fuisse videtur ex hodiernâ adpellatione, qua vulgo dicitur *Civitati di Glesi*, id est: *opidum*. *Civitas Ecclesiarum*. nam heic hodiè argenti exstant metallæ.

Cæterò apud Ptolemaeum inter *Oseam* & *Neapolim* legitur Σαρδοπάτης ιερὸς, id *SARDOPATIS* est, *SARDOPATORIS* *fanum*. at in tabulâ ea illi tribuitur latitudinis regio, quæ *TORIS* *fanum* infra Neapolim versus meridiem excedit, aliquantum in occidente hibernum *num.* declinans. quo situ conspicitur suprà dictum promontorium *Capo di Frasca*. unde facilis ac prona suspicio, vel in hoc fuisse, η ιερὸς illud, vel scripsisse forte ipsum Ptolemaeum Σαρδοπάτης ιερὸς, id est, *SARDOPATORIS* *promontorium*.

Inter hoc promontorium & suprà dictum promontorium Mercurii, sive inter *BERTVLA* *BERTVLA* Bosam & Neapolim, duæ objacent litora insulæ, quarum maior *Coffia di donna*, minor *Malavente*, vulgo dicuntur. maior earum videtur esse eadem quæ in Tabulâ itinerariâ est *BERTVLA* *insula*.

Post

**CRASSVM
promonto-
rium.
P V P L V M
opidum.**

S V L C I urbs.

Post Sardopatoris sive fanum sive promontorium, Ptolemæo est ἡ παχῖα ἄκρη, id est, si Latinè vertas, **C R A S S V M** promontorium: & post hoc πέπελον πλις, **P V P L V M** opidum in extremo insulæ versùs occasum hibernum excursu, qui terminus est occidentalis meridionalisque laterum. **Crassum** igitur promontorium erit id, quod inter hoc ultimum & Frascam in mare protenditur.

Hinc jam in ipso sequebatur meridionali latere antiquissima **Carthaginensium co-
lonia Σύλχαι** pluralis numeri dicta vocabulo; quod Romani suo ore, Græcā literā in Latinam versā, fecère **S V L C I.** unde **opidani** Hirtio & Plinio dicuntur **S V L C I-
TANI.** Plinius, dicto lib. 111 cap. viii: **O pidorum** xiii. **Sulcitani, Valentini,
Neapolitani, Bosenses, Caralitani.** Hirtius, fine libri de Bello Africano: **His rebus ge-
stis, Idibus Iunii Vitica classem** descendit Cesar: & post diem 111 **Caralei** in Sardiniam per-
vénit. ibi Sulcitanos, quod **Nasidium** ciusque classem receperant, copiisque juverant, ha-
c millibus multat. Apud Ptolemaeum leguntur ea vocabula Σόλχαι & Σόλχιται: sed
nescio, an fatis sine mendo. quod tam facile his irrepisse potuit, ut in illud flu-
minis Thyrsi nomen apud Pausaniam. & ipsum opidanorum nomen apud Ptole-
maeum vitiatum in vulgatis exemplaribus legitur per η Σόλχιται. Quamquam Pto-
lemaeus plerumque in Romanorum provinciis Latinam nominum scriptiōnem se-
qui adsevit. Ceterū apud Pausaniam quoque idem vocabulum variè legitur,
modò Σόλχαι, modò Σύλχαι: quorum hoc meido conspersum: illud etiam Lat-
inorum nonnullis exemplaribus irrepit. Apud Plinium, dicto loco, tametsi opi-
dani sunt **Sulcitani**, tamen **promontorium** ibidem dicitur **Sulcepsē**; & quibusdam
in exemplaribus **Sulchense**; in plerisque verò **Sulensem**. Ipsos etiam opidanos inter-
dum Romanis dictos fuisse **S V L C E N S E S**, inde patet. Apud Zonaram tomo 11
sunt Σόλχαι. & sic Ptolemaeum scripsisse puto. Ceterū de ipsā urbe ita est apud
Stephani epitomato: Σύλχαι, πλις ἐν Σαρδησι, Καρχηδονίων κληρον. Id est: **Sulci**, urbs
in Sardinia, à **Carthaginensibus condita**. Sic & Claudioianus, de Bello Gildonicō: